沖高文連美工2-2号
[bookmark: _GoBack]令和2年　7月１７日
各学校長　殿
                                                  　　沖縄県高等学校文化連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　東盛　敬
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）
                                                  　　沖縄県高文連　美術工芸専門部
                                                  　　部　長　　渡久山　英雅
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

2020年度第30回沖縄県高等学校野外スケッチ大会への参加について

盛夏の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
さて、例年本専門部主催で行っておりますスケッチ大会は、新型コロナウイルス禍への警戒が続く中ですが、開催主旨の意向を鑑み、徹底した感染対策を講じながら開催する予定です。
　何とぞ、ご理解とご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。

記

　１．主　　旨　　地域の風景を自らの心で捉え、それぞれの視点でスケッチし表現する。
また、自然や生物などを新たな視点で見つめ直すことで、感性を豊かにし、技術向上を図る。

　２．主　　催　　沖縄県高等学校文化連盟　美術・工芸専門部

  ３．共　　催    沖縄県高等学校美術工芸教育研究会

　４．日　　時　　2020年　８月　２２日（土）
※ 雨天決行（ただし天候の状況による）
※ 県内で新型コロナウイルス感染が拡大した場合、コンクール形式へ変更する予定です。その際、専門部より参加校へ連絡いたします。

　５．場　　所　　公益財団法人沖縄こどもの国
　　　　　　　　　※ 集合：メイン駐車場横の広場（各学校単位）
　※ 開閉会式：なし　各学校で受け付けを行い、顧問から説明
　※ 提出場所：ワンダーミュージアム近くのヘリコプター前
　※ 審査会場：チルドレンズセンター地下１階研修室

６．参加対象　　各学校美術部員

　７，申込締切　　2020年　７月　31日（金）必着
　　　及び方法　　高文連ホームページ（http://www.okikoubunren-as.open.ed.jp）から参加
　　　　　　　　　申込書（様式１）データをダウンロードし、必要事項を入力して、公印付きの
　　　　　　　　　参加申込書を郵送して下さい。また、電子データもメール送信して下さい。
　　　　　　　　　※郵送およびメール送信、両方とも期限厳守のこと。
　　８．参加申込　　〒903-0816　那覇市松尾1丁目２１－４４  沖縄県立那覇高等学校
    　　 提出先　　　　　　　 県高文連美術・工芸専門部　専門委員長　　仲里　安広
                 　　TEL　098-８６７-１６２３　FAX　098-８６６-７７５３  Mail : nakazatoy@open.ed.jp

　９．当日の日程
　　　【　８月 ２２日（土）】
　　　　　９：００～　９：５０　　集合：沖縄こどもの国メイン駐車場横の広場
＊集合時間が地区ごとに異なります。
＊生徒参加人数分の画用紙を専門部（入り口付近）から受け取ること
　　　　　９：３０～　　　　　　　中・北部部地区　　スケッチ：１０：００～１５：００
　　　　　９：４５～　　　　　　　那覇・浦添地区　　スケッチ：１０：１５～１５：１５
　　　　１０：００～　　　　　　　南部地区　　　　　スケッチ：１０：３０～１５：３０
　　　　１０：００～１５：３０　　学校毎にスケッチ場所へ移動、制作
　　　　１５：００～１５：４５　　作品の提出（ワンダーミュージアム近くのヘリコプター前）
　　　　　　　　　　　　　　　　　＊提出時間も地区ごとに異なります。
　　　　１５：１５まで　　　　　　中部地区
　　　　１５：３０まで　　　　　　那覇・南部地区
　　　　１５：４５まで　　　　　　北部地区
　　　　１５：１５～１５：４５　　提出後、顧問指示のもと解散
　　　　１５：１５～１７：００　　理事会（13名）にて作品審査
１０．諸連絡・諸注意
① 駐車場はメインゲート側メイン駐車場を使用し、横の広場に集合する。
② 制作場所は、こどもの国の敷地内であれば自由とする。
③ 制作時間はスケッチ場所への移動や昼食時間を含めて５時間とする。
④ 持参する物：スケッチ用具･画板･画鋲・絵具類･弁当･飲み物・日除け・虫除け類等。
⑤ スケッチの材料、絵の具の種類等は問いません。各学校又は個人で準備する。
 但し油彩等乾燥の遅い絵の具など、作品の積み重ねや運搬に支障のある材料は避ける。
⑥ スケッチ用紙（四つ切りサイズ）は事務局で準備する。
⑦ 生徒の服装は天候（雨天対策や晴天時の日焼け対策等）を十分に考慮し、軽装にてご参加下さ
　 い。特に晴天時の場合は日傘や帽子の準備、水分の補給を十分に行い、熱中症等健康ヘの配慮
　 に対して、万全の対策をして下さい。
⑧ 作品は審査を行い、次の賞を与える。最優秀賞1点、優秀賞２０点、優良賞３０点程度。
⑨ 参加申込書が１枚で足りない場合は、コピーして使用すること。
⑩ こどもの国生徒入場料（150円）は高文連で負担する。引率者の入場料は免除となります。
⑪ コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策について、別紙でガイドラインを確認すること。
⑫ 入賞作品につきましては、web上での公開を予定しています。氏名表記、作品画像掲載についての可否を記入ください。
⑬ 新型コロナウイルス感染状況の悪化により現地開催が中止となった場合、各学校で仕上げ、
8月31日（月）までに那覇高校の仲里へ提出してください。
 　  　　※土日は９：３０～１４：００
１１．お問い合わせ
【専門委員長】　　　　　　　　　　　　　　　　【事務局担当】
県立那覇高等学校　仲里　安広　　　　　　　　　県立北谷高等学校　比嘉　あかね
TEL　098-８６７-１６２３　FAX　098-８６６-７７５３　　 TEL 098-936-1010  FAX 098-936-1426

（様式１）2020年　第30回沖縄県高等学校野外スケッチ大会　　参加申込書
	整理番号

	学　校　名
	高等学校
	TEL

	学校所在地
	〒

	FAX

	引率責任者
	氏名
	TEL（携帯）

	参加者

 ※引率者は
　 番号に
　 「○」を
　 つけて下
　 さい

	ふりがな
	性別
	学年
	Web上での
掲載の可否

	氏　　名

	作者
氏名
	作品
画像

	1

	可・否
	可・否

	2

	可・否
	可・否

	3

	可・否
	可・否

	4

	可・否
	可・否

	5

	可・否
	可・否

	6

	可・否
	可・否

	7

	可・否
	可・否

	8

	可・否
	可・否

	9

	可・否
	可・否

	10

	可・否
	可・否

	参加人数
	 引率者　　　名
 生　徒　　　名　　合　計　　　名
	生徒150円×人数＝　　　　　　　　円

	　上記の通り参加を申し込みます。
                                                   　　　　　2020年　　　月　　　日
　沖縄県高等学校文化連盟　美術工芸専門部
  部　長　　渡久山　英雅　殿
                                     学校名　　　　　　　　　　高等学校

学校長　　　　　　　　　　　　　印

　※web上で氏名表記、作品画像掲載してよいは可に〇を、掲載しないは否に〇を記入
令和2年　　月　　　日

各学校の引率者へ
沖縄県美術工芸専門部

野外スケッチ大会における
新型コロナウイルス感染症に係わる大会実施ガイドライン

1、引率者は、生徒と保護者連署で別紙の大会参加における同意書を取り、各学校校長へ提出する。また、同意書は学校で大会終了後、約一ヶ月間保管する。･････････（様式２）
２、14日前後の健康観察を記録する。学校で使用している健康観察シート、または美術工芸部門が提供する健康観察シートを使用し、検温および健康チェックを記入する。･･･（様式３）
　＊学校で使用している健康チェックシートがある場合は代用可。
３、大会当日は検温および健康チェックを行い、観察シートに保護者印をもらい専門部へ提出する。･････････（様式４）
４、生徒の送迎は原則として保護者へ依頼する。やむを得ず学校バス等へ同乗させる場合は、人数制限をもうける・窓を開け換気を常に行う・マスクを着用し座席を離す・ドアノブなどを消毒する・乗車前に健康観察を行うなど配慮する。大会後はすみやかに帰宅させる。
５、生徒の密集をさけるため、ミーティングの時間短縮や回数を工夫する。
６、マスクの着用と手指消毒を徹底する。参加生徒はマスクの忘れや破損などのため予備を持参させる。その際、熱中症などにも十分注意する。
７、スケッチの際、来場者や観光客など適切な距離を確保して参加すること。
８、水分補給容器やコップなど個人のものを使用する。
９、大会期間中、生徒に発熱や風邪等の症状が出た場合は大会参加を認めない。その場合、
　保護者へ連絡し早急な帰宅を促す。
１０、個人のゴミは、ビニール袋に入れて密閉し、持ち帰りの指導徹底を行う。
１１、大会終了後の2週間の健康観察を実施し、発症した場合は美術工芸専門部まで速やか
に報告する。

（様式２）

同意書

沖縄県高等学校文化連盟が示す「新型コロナウイルス感染症に係る大会
等実施ガイドライン」を遵守するとともに、健康上問題が無いことを認め、
第30回沖縄県高等学校野外スケッチ大会出場に同意致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年　　　　月　　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　高等学校校長　殿

	部活動名

	生徒氏名

　　　　　　　　年　　　　　　　　組　　　　　　　　番

	保護者氏名
	印

	緊急連絡先

（様式４）
大会当日健康観察シート

	部活動名：

	生徒氏名：

	保護者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	緊急連絡先：

	＊入賞者は、WEBにて公開します。作品画像及び作者氏名の掲載確認、どちらか
　当てはまる方に○を付けて下さい。

	作品画像：　　可　・　　不可　　　　　　作者氏名：　　可　　・　　不可

＊当日の朝必ず検温をし、顧問へ提出すること。提出がないと、参加できません。

	朝　　起床時
	体温
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℃

	息苦しさ
	無　　・　　有

	強いだるさ
	無　　・　　有

	高熱
	無　　・　　有

	風邪症状
	無　　・　　有

	朝ご飯
	無　　・　　有

【大会への参加条件】
　生徒・部顧問・引率責任者及び大会関係者は、以下の要件を満たし、大会に参加するものとする。
　①発熱の症状がない者（体温３７．４℃以下）
　②風邪の症状がない者
　③過去１４日間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬がない者
　④過去14日間以内に感染拡大している地域や国への訪問歴がない者
　⑤参加生徒においては、保護者の同意が得られる者